02.01.2019

03.01.2019

07.02.2019

04.03.2019

01.03.2019

20.03.2019

27.03.2019

04.04.2019

09.04.2019

16.04.2019

17.04.2019

20.04.2019

Veranstaltungen im1. Halbjahr 2019
Haus Amalia

Die Sternsinger kommen ab 15.30 Uhr
Das Zentrum fur tiergestutzte Therapie besucht uns mit seinen
Tieren

Das Zentrum fur tiergestutzte Therapie besucht uns mit seinen
Tieren

Rosenmontag ab 15.00 Uhr

Das Zentrum fur tiergestutzte Therapie besucht uns
mit seinen Tieren

Tanzkaffee

Der Museumskoffer ,Alte Schule®

Das Zentrum fur tiergestutzte Therapie besucht uns mit seinen Tieren

Osterbasteln gemeinsam wollen wir Ostereier bemalen
Osterbacken gemeinsam wollen wir Osterlammer backen
Tanzkaffee

Ostereierfarben




01.05.2019

02.05.2019

12.05.2019

30.05.2019

06.06.2019

15.05.2019

09.06.2019

12.06.2019

24.06.1019

26.06.2019

28.06.2019

Tanz in den Mai

Das Zentrum fur tiergestutzte Therapie besucht uns mit seinen
Tieren

Muttertags-Kaffeetrinken

Vatertags-Friuhschoppen

Das Zentrum fur tiergestutzte Therapie besucht uns
mit seinen Tieren

Der Mai ist gekommen e

Pfingst-Kaffee-Trinken

Sommerfest Haus Amalia ab 16 :00 Uhr

Grillnachmittag Wohnbereich Charlotte/Carl
Grillnachmittag Wohnbereich Berta/Berthold

Grillnachmittag Wohnbereich Anna/Anton




05.07.2019

17.07.2019

24.07.2019

02.08.2019

14.08.2019

21.08.2019

04.09.2019

06.09.2019

18.09.2019

26.09.2019

04.10.2019

Veranstaltungen im 2. Halbjahr 2018
Haus Amalia

Das Zentrum fur tiergestutzte Therapie besucht uns mit seinen Tieren

Tanzkaffee

Zoobesuch in B’raun‘sgheig-Stéckheim

Das Zentrum far iergestijtte Therapie besucht uns mit seinen Tieren
Ausflug in den Harz

Tanzkaffee

Museumskoffer Thema ,, 50er Jahre*

Das Zentrum fur tiergestutzte Therapie besucht uns mit seinen Tieren
Tanzkaffee

Herbstfest
Gedichte und Geschichten werden vorgelesen

Das Zentrum fur tiergestutzte Therapie besucht uns mit seinen Tieren




10.10.2019

16.10.2019

23.10.2019

01.11.2019

11.11.2019

20.11.2019

25.11.2019

27.11.2019

03.12.2019

06.12.2019

10.12.2019

12.12.2018

18.12.2019

24.12.2019

31.12.2019

N/
Ernte-Dank-Gottesdienst S

Iy
(AN

Tanzkaffee

Laternernbasteln
Gemeinsam basteln wir Laternen fur unser Lichterfest

Das Zentrum fur tiergestutzte Therapie besucht uns mit seinen Tieren

Martinsfest mit Lichterfest

Tanzkaffee

Adventsbasteln
Gemeinsam basteln wir Nikolausstiefel

Ausflug zum Alzheimer Tanzkaffee nach Braunschweig
Museumskoffer

Nikolaus
Das Zentrum fur tiergestutzte Therapie besucht uns mit seinen Tieren

Kekse backen

Adventskaffee ;,i

Ausflug auf den Weihnachtsmarkt

Weihnachtsfeier
Der Weihnachtsmann kommt

Silvesterfeier
Gemeinsam verabschieden wir das alte Jahr




